9. 公司于 2018 年11月30日、2018年12月19日分别召开第三届董事会第四次会议及2018

年第五次临时股东大会，审议通过了《关于公司非公开发行 A 股股票方案的议案》等相关

议案，同意公司本次非公开发行股份总数不超过本次发行前公司总股本 2,085,234,222 股的

20%，即不超过 417,046,844 股（含本数），且募集资金总额不超过 500,000 万元。

2019年1月2日，公司收到中国证券监督管理委员会出具的《中国证监会行政许可申请受

理单》（受理序号：182266）。中国证监会依法对公司提交的《上市公司非公开发行新股核准》

行政许可申请材料进行了审查，认为该申请材料齐全，符合法定形式，决定对该行政许可申

请予以受理。

2019年2月1日，中国证券监督管理委员会出具了《中国证监会行政许可项目审查一次反

馈意见通知书》（182266号），公司于2019年2月27日进行了反馈回复。

截止本报告出具日，该非公开发行股票事项尚未取得中国证监会批复。

10．公司于 2019 年 3 月 18 日召开 2019 年第二次临时股东大会，审议通过了《关于公司

非公开发行 A 股股票方案的议案》等相关议案，同意公司全资子公司卧龙牧原将位于南阳市

龙升工业园区王村乡鱼池村豫（2018）南阳市不动产权第 0002899 号土地使用权（面积 27414.1

平方米）及其附属建筑物 1#、2#、3#楼、地下车库（总建筑面积 127828.42 平方米）转让给河

南盛达发展有限公司。交易标的总价值（不含税）为人民币 83,867,900.00 元。

截止本报告出具日，该资产转让交易正在进行中。

牧原食品股份有限公司 2018 年年度报告全文

85

11．公司于 2019 年 3 月 1 日召开第三届董事会第九次会议，审议通过了《关于在内乡县

设立子公司的议案》、《关于在新沂市设立子公司的议案》、《关于在平原县设立子公司的议案》。

2019年3月5日，山东平原牧原农牧有限公司成立，注册资本贰仟万元整，地址：山东省

德州市平原县经济开发区湖畔丽园C2-2商铺；2019年3月6日，河南牧原肉食品有限公司成立，

注册资本叁亿圆整，地址：河南省内乡县灌涨镇前湾村312国道南。

除上述事项外，公司无需披露的其他重要事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

牧原食品股份有限公司 2018 年年度报告全文

86

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
558,815,901 48.24%   447,052,720 -83,777,796 363,274,924 922,090,825 44.22%

3、其他内资

持股
558,815,901 48.24%   447,052,720 -83,777,796 363,274,924 922,090,825 44.22%

其中：境内

法人持股
169,424,667 14.62%   135,539,733 -80,473,370 55,066,363 224,491,030 10.77%

   境内

自然人持股
389,391,234 33.61%   311,512,987 -3,304,426 308,208,561 697,599,795 33.45%

二、无限售

条件股份
599,647,556 51.76%   479,718,045 83,777,796 563,495,841 1,163,143,397 55.78%

1、人民币普

通股
599,647,556 51.76%   479,718,045 83,777,796 563,495,841 1,163,143,397 55.78%

三、股份总

数
1,158,463,457 100.00%   926,770,765 0 926,770,765 2,085,234,222 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2018 年7月3日，公司实施了2017年度利润分配及资本公积金转增股本方案，以2017年12

月31日的公司总股本1,158,463,457股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增8股，本次

转增后，公司总股本由1,158,463,457股增至2,085,234,222股。

2015年非公开发行股票118,343,192股限售期届满，于2019年1月2日上市流通。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2018年5月4日，公司召开2017年度股东大会，审议通过了公司2017年度利润分配方案：

牧原食品股份有限公司 2018 年年度报告全文

87

以2017年12月31日的公司总股本1,158,463,457股为基数，向全体股东每10股派发现金红利6.9

元（含税），同时以资本公积金向全体股东每10股转增8股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2018 年7月3日，2017年度利润分配方案实施完成。公司的总股本变更为2,085,234,222股，

注册资本变更为人民币2,085,234,222元。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每